
Delibera : Piano Annuale Formazione Anno 2012 – Integrazione deliberazione N. 534 del 26/04/2012 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1690 del 31.12.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Regione Sardegna:
- con Deliberazione RAS n. 72/23 del 19.12.2008 ha impartito le disposizioni per l’adozione
dei Piani di Formazione aziendali e per l’approvazione del Report dell’anno precedente;
- con Deliberazione RAS n. 48/8 del 27.10.2009 è stato approvato il Piano per la Formazione
Regionale, del personale del Servizio Sanitario Regionale e per l’Educazione Continua in
Medicina disponendo l’obbligatorietà dell’adozione del Piano Formativo Aziendale e della
relazione sull’attività formativa svolta nell’anno precedente;

VISTA la Deliberazione n. 534 del 26/04/2012 è stato approvato il Piano annuale di
Formazione per l’anno 2012;

DATO ATTO che la Direzione Generale ha ritenuto indispensabile integrare la Formazione
alla Sicurezza con la formazione degli addetti all’emergenza antincendio per il personale dei
PP.OO. ;

RILEVATO che nel corso del secondo semestre sono pervenute alcune proposte formative
provenienti dai nuovi Direttori delle UU.OO. , nonché risulta approvato un Progetto formativo
cofinanziato dalla Presidenza del Consigli dei Ministri – Dipartimento Pari Opportunità, per
cui si rende necessario integrare il PFA aziendale con l’ulteriore programmazione formativa e
piano di spesa ;

VISTO l’unito allegato facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

RITENUTO di dover imputare la spesa presunta di € 75.440,87 sul Fondo di riserva di €
115.911,40 di cui alla Deliberazione n. 534 richiamata, che presenta la necessaria
disponibilità;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D.lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n°17/5 del 31.03.2011;

OGGETTO: PIANO ANNUALE FORMAZIONE ANNO 2012 - INTEGRAZIONE
DELIBERAZIONE N. 534 DEL 26/04/2012



Delibera : Piano Annuale Formazione Anno 2012 – Integrazione deliberazione N. 534 del 26/04/2012 pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA
per le motivazioni espresse in narrativa:

a) Di integrare il Piano Formativo aziendale 2012, approvato con Deliberazione n. 534 del
26/04/2012 con l’attività formativa di cui all’unito allegato facente parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

b) Di imputare la spesa complessiva presunta pari ad € 75.440,87, sul Fondo di riserva di cui
alla citata deliberazione n. 534 che presenta la necessaria disponibilità;

c) di trasmettere copia del presente Atto deliberativo, per la parte di propria competenza all’
U.O. Formazione Area Ospedaliera;

d) di trasmettere il presente Provvedimento alla Regione Sardegna ai sensi delle
Deliberazioni RAS n. 72/23 del 19/12/2008 e n. 48/8 del 27/10/2009;

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore U.O. Formazione

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo

Estensore del Provvedimento
f.to Sig.ra Sulas Giovanna

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera : Piano Annuale Formazione Anno 2012 – Integrazione deliberazione N. 534 del 26/04/2012 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 31.12.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

- Resp. U.O. Formazione Area Ospedaliera R

- Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato

Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


